NJOFTIM NGA AGJENCIA KOSOVARE  E PRIVATIZIMIT PËR PARASHTRUESIT E KËRKESAVE NË PROCESIN E SHITJES DIREKTE PËR VENDIMET E MARRURA NGA BORDI I DREJTORËVE TË AKP-SË 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) njofton të gjitha palët që kanë dorëzuar kërkesa për blerje të aseteve të caktuara të ndërmarrjeve shoqërore përmes procedurës së Shitjes Direkte se pas shqyrtimit të kërkesës dhe marrjes së vendimit nga Bordi i Drejtorëve të AKP-së, komunikimi zyrtar dhe dërgimi i vendimit bëhet përmes postës zyrtare, në adresën e deklaruar nga pala në formularin e aplikimit.
Megjithatë, kemi hasur në një numër rastesh ku dërgesat postare janë kthyer në AKP për shkak të adresave të pasakta, të paplota apo të pa azhurnuara.
Të gjithë parashtruesit e kërkesave si në listën e mëposhtme, të paraqiten për të pranuar shkresat përkatëse (Vendimet dhe Njoftimet në kërkesat e parashtruara)  në adresën e përcaktuar në zyrën Qendrore te AKP-së, rr. Dritan Hoxha nr. 55, Lakrishtë, 10 000 Prishtinë, çdo ditë punë   me fillim nga ora 10:00 deri në 14:00 deri me  datën 31 gusht 2025   nga data e  publikimit të këtij njoftimi. 
Mos marrja e shkresave nga parashtruesit (Vendimeve/Njoftimeve në kërkesat e parashtruara), brenda orarit  dhe datës së paraqitur më lart në Zyrën Qendrore te  AKP-së/ Divizioni i Shitjes Direkte, ato do të konsiderohen si  të dorëzuara nga Divizioni përkatës.   



	Nr  
	Emri Mbiemri
	Ndërmarrja
	Lloji i Shkresës

	1
	Florian Sulejmani
	KBI Progres
	Vendim

	2
	Butrint Dedari
	KBI Progres
	Vendim

	3
	Enis Ukallo
	KBI Progres
	Vendim

	4
	Vlora Kryeziu
	KBI Progres
	Vendim

	5
	Aziz Bytyqi
	KBI Progres
	Vendim (2)

	6
	Anton Kqira
	KBI Progres
	Vendim (3)

	7
	Kadri Qovanaj
	KBI Progres
	Vendim

	8
	Hamëz Kryeziu
	KBI Progres
	Vendim

	9
	Nderim Halimi
	NSh Sharrprodhimi
	Vendim

	10
	Gazmend Hyseni
	KBI Progres
	Vendim

	11
	Luljeta Elezaj
	KBI Progres
	Vendim (2)

	12
	Veli Kryeziu
	KBI Progres
	Vendim (2)

	13
	Fari Rizanaj
	KBI Progres
	Vendim

	14
	Rifat Sylejmani
	KBI Progres
	Vendim

	15
	Arben Martinaj
	KBI Progres
	Vendim

	16
	Artan Gashi
	KBI Progres
	Vendim

	17
	Bislim Çoçaj
	KBI Progres
	Vendim

	18
	Ardit Hoxha
	KBI Progres
	Vendim

	19
	Naser Hoxha
	KBI Progres
	Vendim

	20
	Nazmi Krasniqi
	KBI Progres
	Vendim

	21
	Muhamet Mazreku
	KBI Progres
	Vendim

	22
	Azgan Temaj
	KBI Progres
	Vendim

	23
	Agim Temaj
	KBI Progres
	Vendim

	24
	Deli Temaj
	KBI Progres
	Vendim

	25
	Hasibe she Sevdat Pintolli
	KBI Progres
	Vendim (3)

	26
	Fatmir Gashi
	KBI Progres
	Vendim

	27
	Avni Gashi
	KBI Progres
	Vendim

	28
	Agadin Seferi
	KBI Progres
	Vendim

	29
	Sedat Tertini
	KBI Progres
	Vendim

	30
	Ilir, Ismet dhe Jetmir Hoxhaj
	NBI Suharekë
	Vendim

	31
	Enver Musliu
	NSh Liria Bardhosh
	Vendim

	32
	Bekim Deshishku
	NSh Bujqesia
	Vendim

	33
	Fatmir Likaj
	NSh Ratar
	Vendim

	34
	Luan Kastrati
	NSh Ratar
	Vendim

	35
	Baftiar Buzuku
	NSh Ratar
	Vendim

	36
	Halit Ademi
	NSh Zadruga
	Vendim

	37
	Rexhep Limani
	NSh Ratar
	Vendim

	38
	Amrush Bellaqa
	NSh Ratar
	Vendim

	39
	Reshat Hyseni Tv Bi Cable
	NSh Ratar
	Vendim

	40
	Ilaz Zeka
	NSh Ratar
	Vendim

	41
	Rrahim Sopjani
	NSh Ratar
	Vendim

	42
	Dilara Idrizi - Di 5 Group ShPK
	NSh Branko Dimic
	Vendim

	43
	Nalan Deshishku
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	44
	Shaban Terbunja
	NSh Ratar
	Vendim

	45
	Agim Berisha
	NSh Turiqevci Skenderaj
	Vendim

	46
	Mustafë Nebihi
	NSh Produkt Skenderaj
	Vendim

	47
	Adem Hoxhaj
	NSh Produkt Skenderaj
	Vendim

	48
	Behxhet Aliu
	NSh Produkt Skenderaj
	Vendim

	49
	Esat Ademi
	NSh Produkt Skenderaj
	Vendim

	50
	Sadat Kryeziu
	NSh Produkt Skenderaj
	Vendim

	51
	Avdi Avdiu
	NSh Jugopetrol
	Vendim

	52
	Gjergj Toma
	NSh Agromorava
	Vendim

	53
	Limon Emini
	NSh Tefik Çanga
	Vendim

	54
	Benedikt Toma
	NSh Agromorava
	Vendim

	55
	Sahadete Shehu
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	56
	Don Jeton Thaqi
	NSh Agromorava
	Vendim

	57
	Pal Toma
	NSh Agromorava
	Vendim

	58
	Milazim Thaqi
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	59
	Alba 21 Swiss ShPK
	NSh Agromorava
	Vendim

	60
	Mustafë Bucaliu
	NSh Magjistralja
	Vendim

	61
	Sofije Sejfiu
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	62
	Bekim Ukaj-Euro Windows ShPK
	NSh Agromorava
	Vendim

	63
	Sabri ademi
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	64
	Anija Agushi
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	65
	Fehmi Xhemajli
	KB Talinoci
	Vendim

	66
	Avni Sejdiu
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	67
	Sinan Salihu
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	68
	Kastriot Krivaqa
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	69
	Hamit Rizani
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	70
	Emin Misini
	NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj
	Vendim

	71
	Murat Saq
	KBI Bujqesia
	Vendim

	72
	Nexhdet Islami
	KBI Ereniku
	Vendim

	73
	Kushtrim Hoxha
	KBI Ereniku
	Vendim

	74
	Gentian Zejnaj
	KBI Ereniku
	Vendim

	75
	Zylfije Krasniqi
	KBI Progres
	Vendim

	76
	Hajrullah Fetahu
	NSh Kosova Vushtrri
	Vendim

	77
	Ardianit Ibrahimaj
	KBI Ereniku
	Vendim

	78
	Bajram Islami
	KB Flora
	Vendim

	79
	Xhavit Lipovica
	IMN Kosova
	Vendim

	80
	Din Ferizaj
	IMF Kosova
	Vendim

	81
	Ali Osmani
	IMN Kosova
	Vendim

	82
	Gani Maqastena
	IMN Kosova
	Vendim

	83
	Halit Gashi
	KB Kosova
	Vendim

	84
	Bekim Gashi
	KB Kosova
	Vendim

	85
	Shefik Jashanica
	Gërmia
	Vendim

	86
	Ahmet Gjinovci
	Urata
	Vendim

	87
	Jahë Sahiti
	Urata
	Vendim

	88
	Nazmi Gashi
	Urata
	Vendim

	89
	Organizata Jo-Fitimprurëse Hapsirë Publike
	Urata
	Vendim

	90
	Skender Kosumi
	Ratar
	Vendim

	91
	Bajram Bajrami
	Ratar
	Vendim

	92
	Adem Sinani
	Ratar
	Vendim

	93
	Adem Vitija
	Ratar
	Vendim

	94
	Bajram Vitija
	Ratar
	Vendim

	95
	Ardian Llapashtica
	Ratar
	Vendim

	96
	Bajram Llapashtica
	Ratar
	Vendim

	97
	KM Group - Kadri Ajeti
	Ratar
	Vendim

	98
	Enver Hoti
	Ratar
	Vendim

	99
	ARJETA GROUP shpk - Osman Smajli
	Ratar
	Vendim

	100
	Milazim Bajrami
	Ratar
	Vendim

	101
	SUBJEKTI AFARIST UNION - Xhevdet Tahiri
	Ratar
	Vendim

	102
	Nusret Vitija
	Ratar
	Vendim

	103
	Jatish Avdullahu
	Bankkos
	Vendim

	104
	Luan Preku
	Bankkos
	Vendim

	105
	Rizah Smajli
	KB Liria
	Vendim

	106
	Mentor Hajdini
	Jugoplastika
	Vendim

	107
	Shehide Osmani, Bashkim Osmani dhe Hamide Osmani
	 
	Vendim

	108
	SYLEJMAN IBRAHIMI 
	Ratar
	Vendim

	109
	Kastriot Krasniqi
	Urata
	Vendim

	110
	Arben Hyseni
	Gërmia
	Vendim

	111
	Labinot Dedushi
	Auto Moto Prishtinë
	Vendim

	112
	Milos Zhivkovic
	Shipad Komerc
	Vendim

	113
	Naser Berisha
	KB Liria
	Vendim

	114
	Nuhi Sopi
	KB. Kosova
	Vendim

	115
	Halil Shabani
	Ratar
	Vendim

	116
	Bardhyl Mjeku
	Bujqësia
	Vendim

	117
	Sabit Ismaili
	Ratar
	Vendim

	118
	Fadil Lohaj
	Ratar
	Vendim

	119
	Halil Bislimi
	Ratar
	Vendim

	120
	Abedin Hazrollaj
	MIM Golesh
	Vendim

	121
	Tomislav Kvacevic
	K.B. Bujqesia
	Vendim

	122
	Kasem Krasniqi
	Ratar
	Vendim

	123
	Arsim Sahitaj
	K.B. Bujqesia
	Vendim

	124
	Brahim Millaku
	K.B. Bujqesia
	Vendim

	125
	Isme Zeka
	K.B. Bujqesia
	Vendim

	126
	Shefqet Rrahmani
	Monting Energetika
	Vendim

	127
	Shpresa Myrtaj
	Ratar
	Vendim

	128
	Rruzhdi Mustafa
	Ratar
	Vendim

	129
	Skender Mustafa
	Ratar
	Vendim

	130
	Boban Ristic
	Ratar
	Vendim

	131
	Naser Imeri
	Ratar
	Vendim

	132
	Blerim Mita
	Ratar
	Vendim

	133
	Bahtir Sahiti
	NSH"Lavertari - Blegtori"
	Vendim

	134
	Arianit Ismaili
	Ratar
	Vendim

	135
	SYLEJMAN IBRAHIMI 
	Ratar
	Vendim

	136
	Mentor Vitija
	Kosovë
	Vendim

	137
	Dragan Stanojevic
	Kosovë
	Vendim

	138
	Adem Gashi
	KB Kosova
	Vendim

	139
	"Viva" Sh.p.k
	Shipad Komerc
	Vendim

	140
	Emir Gashi
	NSH Lavërtaria
	Vendim

	141
	Tafil Islami
	NSH Agrokultura
	Vendim

	142
	Avni Deliu
	NSH Produkti
	Vendim

	143
	Adnan (Isni) Berisha 
	NSH KBI Malishgani
	Vendim

	144
	Alim (Rexhep) Noci
	KBI Ereniku PP
	Vendim

	145
	Arif Haliti 
	KB Malishgan
	Vendim

	146
	Avni Lajqi
	KB Kooperimi
	Vendim

	147
	Daut Kasabaj
	KB Shtupeli
	Vendim

	148
	Dijamant Elshani
	NSH Tregjet
	Vendim

	149
	Drita Murselaj
	KBI Bujqesia
	Vendim

	150
	Fatmir Macula
	KBI Ereniku PP
	Vendim

	151
	Fatmir Ragip Pozhegu etj
	KBI Ereniku PP
	Vendim

	152
	Fazile Mema
	DES Brastvo
	Vendim

	153
	Gjergj Zefaj
	KBI Ereniku PP
	Vendim

	154
	Hajrush Lajiqi
	NSH Produkt
	Vendim

	155
	Hajzer Arifaj etj
	KB Shtupeli
	Vendim

	156
	Haxhi Gashaj 
	KB Dubrava
	Vendim

	157
	Iljaz Bordoniqi
	KBI Ereniku PP
	Vendim

	158
	Ismail Zekaj   BAI Sh.P.K.
	NSH NHTT Rugova
	Vendim

	159
	Ismet Mehaj &Haxhi Gashaj 
	KB Dubrava
	Vendim

	160
	Kastriot (Avdyl) Kastrati
	NSH NT Agrodukagjini
	Vendim

	161
	Kolë Zymi 
	KB Malishgan
	Vendim

	162
	Leon (Lorenc) Laskaj
	NSH KBI Malishgani
	Vendim

	163
	Lorenc Palushaj
	NSH KBI Malishgani
	Vendim

	164
	Mark Palushi 
	KB Bec
	Vendim

	165
	Mehmet Lajqi
	KB Drelaj
	Vendim

	166
	Milaim Asllani 
	KBI Bujqesia
	Vendim

	167
	Mujë Bajramaj
	NSH Radusha 
	Vendim

	168
	Mujo(Halil) Ganaj
	KB Gurrakoci
	Vendim

	169
	Naser Belegu
	KB Kooperimi
	Vendim

	170
	Ndue Nrecaj
	KB Liria
	Vendim

	171
	Nrecë (Kole) Bekaj
	KBI Bujqesia
	Vendim

	172
	Prenk Komani
	NSH Ereniku Tregetia
	Vendim

	173
	Rame Berisha 
	KB Malishgan
	Vendim

	174
	Rexhep Gaxherri
	KB Bec
	Vendim

	175
	Sabridin Maloku
	KBI Ereniku PP
	Vendim

	176
	Sadik Ramë Hotaj-Mehmet Bislimi
	NSH KBI Malishgani
	Vendim

	177
	Sali Goçi
	KB Moronica
	Vendim

	178
	Sami Jasiqi
	Ereniku PP
	Vendim

	179
	Sejdo, Halil, Agron dhe Isa Ademaj fshati Raushiq
	KB Kooperimi
	Vendim

	180
	Shahe Hysen Isafi
	KB Bec
	Vendim

	181
	Shefki Hoti 
	KBI Ereniku PP
	Vendim

	182
	Skender Murselaj
	KB Kooperimi
	Vendim

	183
	Sokol Lulaj
	KB Kooperimi
	Vendim

	184
	Sokol Shaban Qorri
	KBI Ereniku PP
	Vendim

	185
	Ukë Hagjija
	KB Dubrava
	Vendim

	186
	Xhevdet Hadergjonaj
	KBI Ereniku PP
	Vendim

	187
	Zija Loci
	KB Kooperimi
	Vendim

	188
	Znuriz Morina 
	NSH Mulliri
	Vendim

	189
	Bahri Sejdiu
	NSH Viktorija 
	Vendim

	190
	Halit Hajrullahu
	Ratar (KBI Kosova Export)
	Vendim



